16. Documentos de Jaime I de Aragón, de ambrosio Huici y Mª Desamparados Cabanes, tomo i, valencia 1976, doc. 28; Colección diplomática del 
concejo de Zaragoza, de ángel Canellas, vol. i, ayuntamiento de Zaragoza 1972, doc. 50; y Documentos de Jaime I , doc. 54, respectivamente.

17. Para el reinado de Jaime i, véase, de Mª Desamparados Martínez, “los justicias de aragón bajo el reinado de Jaime i”, Ligarzas iii, valencia 1971, 
págs. 85-95.

18. a. CaNEllaS, obra citada, doc. 53.

19. obra citada, docs. 60, 68, 77 y 79.

20. obra citada, doc. 112.
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 Todo ello hasta las consideradas Cortes de Ejea de ese año 1265, iniciadas en Calatayud y Huesca, 
y en las que se supone que se confirmó el carácter mediador del Justicia entre el rey y los aragoneses, 
además de ratificársele como defensor de la foralidad e intérprete de la misma21. Y, ya con Pedro III 
el Grande (1276-1285), aparece una regulación oficial de los derechos y responsabilidad del Justicia 
de Aragón, al conceder el rey el cargo en 1278, 14 de febrero, a Pedro Martínez de Artasona, tasando 
incluso su salario y advirtiendo a todos los oficiales del reino de la circunstancia:

 “Noverint universi quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, damus et concedimun vobis dilecto nos-
tro Petrus Martín de Artesona dum nostre placuerir voluntati, iusticiatum regni Aragonum, ita quod vos 
sitis justicia et auditáis ac terminetis sive diffinatis causas quas ad ipsum iusticiatum contingerit devenire, 
et exerceatis ipsum officium fideliter atque bene in ómnibus et per omnia, prout melius et utilius fieri debet 
vel consuetum est. Concedentes vobis pro vestro salario et labore decem solidos iaccensium qualibet die, 
qui ascendunt in summa anni tres mille sexcenti sexaginta solidos iaccensium, quos quidem assignamus 
vobis habendos et percipiendos quoliber anno dum ipsum iusticiatum tenueritis in novenis, in aliis iuribus et 
exitibus ómnibus quos recipietis de ipso iusticiatus. Ita quod de ipsis novenis, iuribus et exitibus teneamini 
computare nobiscum vel cum quo nos mandaverimus et id quod super erit solutis vobis supradictis denariis 
teneamini dare nobis vel cui voluerimus. Si vero non sufficerent ad solutionem vestram predictam nos ipsam 
solutionem vobis integrare promittimus et complere. Mandantes universis officialibus et subditis nostris 
Aragonum quod vos teneant in iusticiam Aragonum et vobis respondeant de omnibus de quibus tenentur 
iusticia impendere. Datum Valentie, sexto decimo kalendas marcii, anno Domini Mº CCº LXXº VIIº”22.